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Kereskedők lesznek 

Nagy László felvétele: 

Hogy ml mindent kell tudnia a 16 kereskedőnek, azt jórészt 
elméletben már megtanulták a Kereskedelmi és Vendéglátó-
ipari Szakmunkásképző Iskola másod- és harmadéves diák-
jai. Más azonban a pult mögött, szemtől szembe állni a vá-
sárlóval vagy kezelni a pénztárgépet. Hogy a gyakorlatban 
is Jártasságot szerezzenek a tanulók, máris belekóstolnak az 
eladók, a pénztárosok munká jába . A tar ján! 10. számú ABC 
modern oktatási termében és a 146. számú ABC-ben hu-

szonnégy leendő kereskedő készül hivatására 

KITÜNTETETT 
VASUTASOK 

A M Á V Vezérigazgatósá-
gán, Budapesten, nyugdíjba 
vonulásuk alkalmából vas-
utasokat tüntettek ki. Vezér-
igazgatói dicséretet kapott 
Kiss Ferenc, a szegedi igaz-
gatóság ügyintézője és Balta 
Lajosné, a szegedi épület- és 
hídfenntartó főnökség dolgo-
zója js. 
ELŐADÁSSOROZAT 
KARBANTARTÁS I 
KÉRDÉSEKRŐL v 

A Gépipari Tudományos 
Egyesület szegedi szervezeté-
nek üzemfenntartó és kar-
bantartó szakbizottsága ma, 
pénteken reggel 8-tól elő-
adássorozatot rendez a Tech-
nika Házában. A résztvevők 
három előadást hallgathat-
nak , meg karbantartási, 
üzemfenntartási kérdésekről. 
FÜLEMEL IK 
A NYUGDÍ JASOK 
ÉLETBIZTOSÍTÁSI 
ÖSSZEGET 

Fölemelik január 1-től a 
nyugdíjasok életbiztosítási 
összegét — jelentették be 
csütörtökön az Ál lami Bizto-
sítónál. A CSÉB keretében 
kifizetett összegeket a bizto-
sítási formáktól függően 
emeli majd az intézet. Első-
sorban azokra gondoltak, 
akik a korábbi, alacsonyabb 
módozatú CSÉB-formák va-
lamelyikének tagjai, s ezért 
— mivel már régebben men-
>ek nyugdíjba — nem volt 
•hetőségük átlépni a na-
vobb szolgáltatást nyújtó 
SÉR-be. A havi 20 forin-

tos CSÉB-nél 4500 forintról 8 
e -erre emelkedik az életbiz-
I ításj összeg. A korsze-
r .bb, a havi 80 forintos 
C.ÉB-nél viszont kisebb 
mértékű az emelés — bár 
ennél is több' mint tíz szá-
zalék —, hiszen ez a bizto-
sítási forma már eleve lé-
nyegesen nagyobb szolgálta-
tást tartalmaz. (MTI) 

A harmadosztályú kisvendéglő 
mellékutcában van. Ügy első blikkre 
nincs különös ismertetőjegye. Szűkös 
körülmények közt üzemel, szinte te-
nyérnyi helyen. Mintha minden ösz-
szefogott volna az ellen, hogv itt el-
fogadható munká t lehessen végezni. 

Amikor áruszállító kocsi érkezik, 
szinte tel ies szélességében eltorlaszol-
ja a keskeny utcát. Az áru i az asz-
talok közt vonszolják be. Centimé-
ternyire húzzák el a sörös-, boros-
rekeszeket az asztaloknál ü lő ven-
dégektől. Nváron még csak hagvián. 
télen azonban ilyenkor huzamosabb 
időn át nyitva kell tartani az aitót. 
jeges légáram hul lámzik végig a 
szúk helyiségen. A raktár szinte nem 
is nevezhető raktárnak, olvan kicsi. 
Ezért aztán az áru — az ital — egv 
részét az eladótérben kell tárolni. 
Rekeszoszlopok tornyosulnak az asz-
talok mellett, a falszögletben. A re-
keszekben sörös-, boros-, üditőitalos-
üvegek. vagy éppes üres flaskák, 
mert azokat sincs addig hol tárolni, 
míg meg nem érkeznek, akikre az 
elszállítást bízták. 

Ezek után el lehet képzelni a 
konyhát. Minduntalan egymásnak 
ütköznek a szakácsok konvhalánvok 
a kis helyen. A levegő itt hamar 
megsűrűsödik, a hőmérő meg nem 
egyszer felmondja, a szolgálatot: 
már nincs rajta olvan felsőbb érték, 
amelv az itt uralkodó Celsius-fokot 
jelezhetné. 

Télen is muszáj nyitva tartani aj-
tót. ablakot. Ilyenkor van az hogy 
a dolgozó homlokáról patakzik a 
víz a háta meg közben meggémbe-
redik a beáramló hidegtől. Nyáron 

Kisvendéglő 
meg .. Amikor beköszönt a kániku-
la. olyan itt. akár a gőzfürdőben. 
Annyi a különbség, hogv a gőzfür-
dőben nem kell — kötelező ielleggel 
— előírt ruházatot viselni. haiat 
kendővel lefogni, kötényt kötni. De 
nem kell sütni, főzni, forró gőzben 
állni, ételt kiadagolni pincéreknek, 
aitónyílásnál várakozó. ételhordós 
magánosoknak se. 

Ennyi — és még sok más. fel nem 
sorolt — .objektív körülmény" 
nagviából má r nem csupán indokol-
ná. a- tán még mentené is az eset-
leges kudarcot. A kisvendéglő azon-
ban rácáfol a hiedelmekre — és 
hadd tegyük még hozzá: a gvakori 
tehetetlenségből kisarjadzó balfogá-
sokra — a kisvendéglőnek ugyanis 
mindeme hátráltató ténvezők elle-
nére jó. sőt igen ló híre van vá-
rosszerte 

Hogv mi ennek az oka? A válasz 
viszonvlag egyszerű: a szűkös körül-
mények között is nagv itt a „h>eru-
házási kedv", már ami a szakmasze-
retetet. a hozzáértést illeti. Ember-
séggel. kedvességgel, odafigyeléssel 
próbál iák pótolni azt. ami az anva-
gi eszközökből, lehetőségekből hi-
ányzik. S lám. kiderül, mi minden 
pótolható így . . . 

Ha Krúdy élne biztos ellátogatna 
ide néha. m á r csak a hangulat ked-
véért is. amely a régi kisvendéglők 
családias atmoszféráját idézi. A pin-

céreket, itt mindenki keresztnevén 
szólítja: Pali. Irénke. Bandi, Imre. 
Tudják róluk, ki melyik csapatnak 
szurkol, de ők is pontosan vannak 
informálva, melyik vendégnek lehet 
dicsérni a Honvédot, s kinek nem 
szabad szidni a B'radit. vagy éppen 
az Újpestet. 

Régóta kialakult a törzsvendégek 
köre is. Meglehetősen széles a spekt-
rum: a szobafestő szakmunkástól a 
nyugdíjas korú (legendás hírű) bal-
szélsőtől egészen az aktív egyetemi 
tanárig terjednek határai. 

Bármennyire hihetetlennek hang-
zik a nyájas olvasó számára (akit 
annvi. de annyi inzultus ért már a 
vendéglátóipar részéről), ám tény: 
itt néha olvasmit kér a vendégtől a 
pincér hogv nem tudna-e véletlenül 
egv példánvt szerezni az Ortega T 
Gassetről megjelent könyvből. Amint-
hogy azt is számon tartják, hány kis-
fröccsöt fogyasztott az egzisztencia-
lizmus német ágával foglalkozó filo-
zófus. S a beszélgetések során Nyila-
sit. Törőcsiket, Gujdárt . vagy éppen 
Mészöly Ká lmán t követően időnként 
felhangzik Heidegger. Kierkegaard 
neve . . . 

A falak füstösek, a kövezet kissé 
kopott. A helyiséget mégis át iár ia 
valami hihetetlenül modern és kor-
szerű dolog: az emberi meghittség, 
ez az értékben mill iós nagyságren-
dű hiánycikk, mely néha fontosabb 
t.ud lenni, mint a beton, a márvány, 
a légkondicionálás, s hiányában a 
sok pénzbe kerülő is kiüre-

sednek. 
Papp Zoltán 

K R I T I K A 
A T E K N Y Ö K A P A R Ö R Ö L 

Az Újvidéken megjelenő 
irodalmi, társadalmi folyó-
irat, a Híd ismertetést közöl 
Polner Zoltán szegedi költő 
A Teknyókaparó című nép-
rajzi kötetéről. A könyv-
kritika szerzője Vajda Zsu-
zsa néprajzkutató. 
A KENDER IPAR I 
SZAKOSZTÁLY 
TAGGYŰLÉSE 

A Textilipari Tudományos 
Egyesület kenderipari szak-
osztálya tegnap, csütörtökön 
tartotta meg éves taggyűlé-
sét Szegeden, a Technika 
Házában. A résztvevők meg-
hallgatták az 1980. évi mun-
káról szóló titkári beszámo-
lót. Egyúttal jutalmakat ad-
tak át azoknak, akik a leg-
több társadalmi munkát vé-
gezték a szakosztályban. 

További 
olvadás 

Várható időjárás ma estig: 
Változóan felhős idő, főként 
az északi és keleti megyék-
ben többfelé esővel, zápor-
csővel. Általában élénk, időn-
ként erős, az északi megyék-
ben néhányszor viharos lö-
késekkel kísért nyugati szél. 
További olvadás. A várható 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet ma : plusz 3, plusz 8° 
között. 
SCI-FI NAP 
A NOVEMBER 7. 
MŰVELŐDÉSI HÁZBAN 

A Npvejnber 7. Művelődé-
si Házbán, a Galaktika klub 
rendezésében holnap, szom-
baton délután 2-től' este 8-ig 
nyílt sci-fi nap lesz. A prog-
ramban rövidfilmeket vetíte-
nek, vetélkedőt rendeznek, 
majd bemutatják a Stalker 
című kétrészes szovjet tudo-
mányos-fantasztikus filmet. 

Nézőpontok 
Feleség: „Akárhány-

szor meglátsz egy csinos 
lányt, elfelejted, hogy 
nős vagy." 

Férj: „fordítva, min-
dig akkor jut eszembe!" 

HENGERMÜVET 
AVATTAK 

Több százezer tonna évi 
teljesítményű hideghenger-
múvet avattak a KNDK-ban, 
a K im Csaek Vas- és Acél-
műben. Az ú j üzemrész a 
Koreai NDK Munkapárt ja 
VI. kongresszusának tisztele-
tére határidő előtt felépült 
üzemek egyik legjelentőseb-
bike. 

HANGVERSENY 
A Bojtorján-együttes és a 

Pilgrims Bluegrass Band 
hangversenyét rendezi meg 
a DÉLÉP ifjúsági k lubja ma, 
pénteken este 7 órakor az 
Ady téri egyetemi épület 
Auditór ium Maximumában. 
KARÁCSONY I 
TÁRLAT 

A Bartók Béla Művelődési 
Központ emeleti termében a 
tavaiyi évhez hasonlóan 
most is megrendezik a sze-
gedi képzőművészek karácso-
nyi tárlatát. A kiállítást ma, 
pénteken délután 5 órakor 
nyitja meg Cs. Pataj Mihály 
festőművész, tanszékvezető 
főiskolai tanár. A tárlat de-
cember 31-ig lesz nyitva. 
N Y U G D Í J B A 
VONULOK 
KÖSZÖNTÉSE 

Negyven, most nyugdíjba 
vonuló vendéglátós dolgozót 
köszöntöttek ünnepélyesen 
szerdán, a Hági étteremben 
rendezett ünnepségen. Dr. 
Gulyás Árpád, a Csongrád 
megyei Vendéglátó Vállalat 
igazgatóhelyettese ' mondott 
beszédet, majd juta lmakat 
adott át. Tasi Jánosné, a 
vállalati szb szervező titkára 
a szakszervezet köszönetét 
tolmácsolta a megjelentek-" 
nek. 

IDŐS EMBEREK 
VENDÉGSÉGBEN 

A Hazafias Népfront l/A 
és B körzeti bizottsága, Vö-
röskereszt-szervezete és a 
Belváros I A és B pártalap-
szervezet filmvetítéssel, aján-
dékkal kedveskedett a Bel-
városban élő idős emberek-
nek. A Fáklya mozi Novem-
ber 7. szocialista brigádja le-
vetítette a Noszty fiú esete 
Tóth Marival című filmet a 
Victor Hugó utcai helyiség-
be meghívott vendégeknek. 

Ül IBUSZ-utak 
Az IBUSZ továbbra is meg-

határozó szerepet játszik ha-
zánk idegenforgalmának ala-
kulásában — jelezte csütör-
töki sajtótájékoztatóján Né-
meti József vezérigazgató a 
Fészek klubban. Az idén a 
beutazó forgalomnak 54, a 
kiutazásoknak pedig 57 szá-
zalékát szervezték az IBUSZ 
utazási irodái. Különöskép-
pen sok vendég látogatott 
Magyarországra az NSZK-
ból, Ausztriából, a szocialis-
ta országok közül pedig a 
Szovjetunióból. 

Az elmúlt évhez képest 28 

százalékkal emelkedett az 

IBUSZ konvertibilis valuta-

bevétele — elsősorban a 

programbővítéseknek, és a 

rendezvényekkel összekap-

csolt turizmus fejlesztésének 

köszönhetően. 

A jövő évi tervekről prog-

ramokról szólva az IBUSZ 

• vezérigazgatója elmondta" 

hogy a vállalat tovább nö-

veli belföldi üdülési válasz-

tékát, ugyanakkor szélesíti 

az árengedmények és ked-

vezmények körét, ezzel is se-

gítve elsősorban a családo-

sok és nyugdíjasok kikap-

csolódását, pihenését. A nya-

ralási lehetőségek számos ú j 

külföldi úttal is bővülnek, 

több mint ötezer csoportos 

túrát terveznek 198l-re. így 

egyebek között a nyáron már 

Ciprusra és Kubába is ellá-

togathatnak az IBUSZ szer-

vezésébert a magyar turis-

ták. Ezeken kívül még jó né-

hány egzotikus tájakra vivő 

utat, gazdag programot tar-

talmazó körutazást a jánlanak 

az IBUSZ programfüzetei, 

például a kilencnapos Indo-

nézia—Szingapúr—Thaiföld 

útvonalat, a vietnami üdü-

lést. 

Pénzbüntetések a Haróf'ügyben 

Fá j ó szívvel tudat luk mind-
azokkal , ak ik Ismertek és sze-
rették, hogy a felejthetetlen 
férj, édesapa, após, testvér, 

„ VERES ANTAL ' 
életének 81. évében, örökre itt-
tmgyott bennünket . Temetése 
1980. december 13-án, de. 10 óra-
kor lesz a bordányi temető ra-
vatalozójából . A gyászoló csalód. 

Köszönetet mondunk a testvé-
reknek. sógornőknek, sógorok-
nak, keresztgyermekeknek és 
családja iknak. unokaöeeseinek 
és azok családja inak. Jó bará-
toknak. munka tá rsaknak , a ház 
lakolnak, volt régi szomszédok-
nak és Ismerősöknek, továbbá az 
Ora és Ékszer Ktsz dolgozóinak, 
a DELTA 331. sz. üzlet dolgozói-
nak, ak ik fér jem és édesapa, 

ID. LENGYKL ISTVÁN 
temetésén megjelentek és mély 
f á j da lmunka t v i rága ikka l enyhí-
teni igyekeztek. Gyászoló fele-
sége és családja. l t 756 

Mély f á j da lomma l tudat juk , 
hogy a szeretett férj , édesapa, 
nagyapa és rokon. 

DOBA I ISTV.AN 
198(1. december 7-én, életének 67. 
évében várat lanul elhunyt. Bú-
csúztatásáról később értesítéssel 
leszünk. A gyászoló család. 11 757 

Fá jó szívvel tudat juk , hogy a 
felejthetetlen szeretett édesanya, 

Gyász-
köziemények 
anyós, nagymama , dédmama . 
testvér és rokon, 

ÖZV . VECSERNYÉS VINCÉNE 
Tanács Rozál ia 

(volt rúzsai lakos) dee. 8-án 85 
éves korában, hosszú betegség 
után elhunyt. Temetése decem-
ber 15-én de. 11 órakor lesz az 
Alsóvárosi temető kápo lná jábó l . 
Minden kü lön értesítés helyett. 
A gyászoló család, Rúzsa és 
Pusztamérges. 10 576 

Tuda t j uk mindazokka l , ak ik 
ismerték és szerették, hogy 

KOVÁCS HEGEDŰS JÓZSEF 

búcsúztatása dee. 15-én 15 óra-
kor lesz a Belvárosi temető ra-
vatalozójából. A gyászoló csa-
lád. 10 573 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, a ház lakó inak, akik 
felejthetetlen halot tunk, 

VECSERNYÉS ANTALNE 

t 'metésén megjelenték, részvé-

tükkel és v irágaikkal mély fáj-

da lmunka t enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló család. 10 564 

Köszönetet m o n d u n k mind-
azoknak a rokonoknak , ismerő-
söknek, szomszédoknak, ak ik 
felejthetetlen halot tunk, 

K U K K ISTVÁN 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és v irágaikkal mély fáj-
da lmunka t enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. 10 569 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazon rokonoknak , is-
merősöknek, szomszédoknak és 
lakótársaknak, továbbá a Dél-
alföldi Pincegazdasag berosztá-
iyának. az Autóker dolgozóinak, 
ak ik felejthetetlen édesanyám, 
feleség és leány, 

L IPTAY JÖZSEFNE 
Czintos Irén-t 

utolsó ú t jára elkísérték, jelenlé-
tükkel és v irágaikkal fájdal-
munka t enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló csálád. 10 579 

Szomorú szivvel tudat juk , 
hogy a felejthetetlen édesapa, 
nagyapa, dédapa, testvér és ro-
kon, 

ID . MASA JÁNOS 
életének 89. évében, hosszú szen-
vedés u tán elhunyt. Temetése 
dec. 13 án 13 órakor lesz a do-
maszékl temető ravatalozójából . 
Minden kü lön értesítés helyett. 
A gyászoló család. 10 580 

Miután a vádlott, Harót 
János, valamint védője és az 
ügyész is — tudomásul vet-
te a pesti központi kerületi 
bíróságon csütörtökön hozott 
ítéletet, az nyomban jogerős-
sé vált: 18 ezer forint pénz-
büntetésre ítélték az. FTC 
volt ügyvezető elnökét, aki a 
devizagazdálkodási jogsza-
bályok megsértésének bűn-
tette miatt, illetve magánok-
irat-hamisításra felbujtóként 
került a vádlottak padjára. 
Az ügyben másodrendű vád-
lott Fehér Katal in, a Volga 
Szállóban működő Intertou-
rist-bolt helyettes vezetője 
5 ezer. Havasi Mihály, az 
FTC labdarúgó-szakosztályá-
nak technikai vezetője pe-
dig harmadrendű vádlottként 
7200 forint pénzbüntetést 
kapott. 

Harót János több esetben 

tiltott módon különféle kül-

földi fizetőeszközöket vásá-

rolt, s ezért más személyek 

nevében nagyobb ériékben 

elektroakusztikai cikkeket 

vett az Intertouristnál. Foly-

tatólagosan követte el cse-

lekményeit, s ebben vádlott-

társai segítették. 

A bíróság elkobozta az il-
legálisan szerzett és Harót-
núl lefoglalt devizát, továb-
bá a három vádlottat egye-
temlegesen kötelezte 30 ezer 
forint, elkobzás alá esi 
egyenérték megfizetésére. Fe-
hér Katal in és Havasi Mi-
hály ítélete — amellyel kap-
csolatban az ügyész három 
napon belül nyilatkozik — 
még nem jogerős. 

NYUGDÍ JASOK 

T A L Á L K O Z Ó J A 

A V O L Á N N Á L 

Volt buszvezetők, jegyke-
zelők, menetirányítók — a 
szegedi Volán személyforgatt 
mi üzemegységének nyugdí-
jasai — találkoztak a válla-
lat központjában rendezett 
ünnepségen. A vendégeket a 
József Atti la Tudományegye-
tem együttese erdélyi, felső-
tiszai és dél-alföldi népda-
lokkal, táncokkal szórakoz-
tatta, majd Balogh Imre, az 
üzemegység igazgatója tájé-
koztatta a nyugdíjasokat a 
vállalat és a személyforga-
lom fejlődéséről, eredmé-
nyeiről és gondjairól. 
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